ysaias.

putauerunt uincere. uicti sunt. Putauerunt namque se per mortem uicisse. sed ex
morte nomen eius claruit in mundo. Non ualuerunt ergo neque locus inuentus
est eorum amplius in celo. quia per predicationem apostolorum. ceterorumque sanctorum a cordibus
electorum qui per celum designantur. expulsi sunt. **Et piectus est diacho ille mag-**
nis serpens antiquus. qui uocatur diabolus et sathanas. qui seducit uniuersum or-
be. et piectus est in terra. et angeli eius cum eo missi sunt. Recte diabolus serpens
uocatur. siue quod serpente primum hominem decepit. siue quod ueneno siue malitie
ergo humanum perdidit. Diabolus uero interpretatur deorsum ruens. Ruit quippe pri-
mum per superbiam de celo. ruit postea cum ab electorum cordibus per Christum deiectus est. sic
presens scriptura demonstrat. Sathanas autem interpretatur irruens. Contrarius non est
deo. omnibusque bonis hominibus. **Ue illi quibus diabolus est amicus.** Nam quanto ampli-
us est cuiuslibet amicus. tanto ampliora tormenta ingerit. Infelix est amicitia
diaboli. Quis autem dicit qui seducit uniuersum orbem. presens tempus per preteritum posuit.
Seduxerat enim ergo humanum quod per orbem designatur. sed ex magna parte iam
illud per Christum amiserat. Piectus autem diabolus et angeli eius in terram. quia ab electis expul-
sus. solos reprobos qui per terram designantur possedit. **Et audiui uocem magnam**
de celo. dicentem. Nunc facta est salus et uirtus. et regnum dei nostri. et potestas
Christi eius. Vox magna de celo. uox est angelorum pro salute generis humani gauden-
tium. dominique laudantium. Sic dominus dicit in euangelio. Gaudium est in celo super uno
peccatore penitentiam agente. quod. **scilicet nouem iustis. qui non indigent penitentia.**
Possimus per unum peccatorem. populum gentilem intelligere. Per nonaginta nouem iustos
iudeos intelligere qui ad centenarium numerum non perueniunt. quia neminem ad perfec-
tum adduxit lex. Multo enim maius gaudium factum est in celo de conversione gen-
tium. quam iudeorum. observationibusque in deiectione ergo diaboli. facta est salus creden-
tium. Acceperunt in uirtute uincendi diabolum. a quo antea uincti tenebantur.
factum est nichilominus regnum dei nostri. quia in quibus diabolus regnabat. cepit regnare. pa-
ter. et filius. et spiritus sanctus. facta est ^{salus} Christi eius. cum eos quos diabolus possidebat. cepit
Christus possidere. **Quia piectus est accusator fratrum nostrorum. qui illos accusabat. ante conspec-**
tum domini. die ac nocte. Accusant enim noxii homines apud iudices. est eorum
scelera manifestant. In conspectu uero dei qui non solum facta. sed et cogitata consi-
derat. quomodo diabolus aliquem accusare potest. Sed accusamur in conspectu
dei. cum peccamus. Accusat et diabolus. cum in peccatis mala suadendo deicit. **Et ipse**
uicerunt eum propter sanguinem agni. et propter uerbum testimonij sui. propter sanctum